
KOELNMESSE

ALKOHOLFREIE 
GETRÄNKE

SPEISEN IM SAAL Bestellungen bis 30 Minuten nach der Pause

BIER

Selters Naturell

Selters Classic

Coca Cola, Sprite 
Coca Cola Zero, Fanta 

Bitter Lemon
Tonic Water

GAFFEL Fassbrause 
Zitrone

Orangensaft 
Apfelsaft 
Tomatensaft

0,25 l
0,75 l

0,25 l
0,75 l

0,20 l

0,20 l
0,20 l

0,33 l

0,20 l
0,20 l
0,20 l

3,60
9,60

3,60
9,60

4,10

4,20
4,20

4,50

4,10
4,10
3,00

GAFFEL Pittermännchen

GAFFEL Alkoholfrei

SPIRITUOSEN

10,0 l

0,33 l

137,00

4,50

Jägermeister  
Schwester Herz 
Havanna Club 3 Años 
Beefeater Gin 
Absolut Vodka 
Asbach Uralt
Ballantines Whiskey

Alle Spirituosen inklusive 
zwei Softdrinks (1,0 l) nach Wahl.

0,70 l
0,70 l
0,70 l
0,70 l
0,70 l
0,70 l
0,70 l

99,00
99,00
99,00
99,00
99,00
99,00
99,00

Jecke Knabberschaal 
Kartoffelchips, Flips, gesalzene Erdnüsse und Salzbrezeln

Kääs Tüürmche       für 2 Personen 
Weichkäse, Käsebalken, Cornichons, Butter, Trauben, Baguettescheiben und Dip

Leckerchenplatte      für 4 Personen
Halve Hahn, Mettbrötchen, Käsebalken, Pfefferbeißer, Frikadellchen, Schnitzel, 
Baguettescheiben und Dip

Alle Preise in €uro und inkl. der gesetzlichen MwSt.
Wir bitten freundlich darum, Ihre Rechnung bei Erhalt zu überprüfen, spätere Reklamationen sind 
ausgeschlossen. Akzeptierte Zahlungsmittel: EC, VISA und MasterCard, Barzahlung, Jeckenkarte.

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie gerne auf Nachfrage.

12,50

24,90

49,90

Weitere Speisen, Getränke und Kölsch vom Fass erhalten Sie im Foyer .

SPEISEN & GETRÄNKE
Session 2025 / 2026



WEISSWEINE

SCHAUMWEIN

Pfalz

Mosel

Rheinland Pfalz

Grauburgunder Qba, trocken
Verführerisches Bukett von Aprikose und Honig. 
Vollmundig und urwüchsig. 
Weingut Wachtenburg Winzer

1648 Traditions-Riesling, trocken
Elegante Säure, knackige Mineralität, 
reifer Boskop und exotische Früchte.
Weingut Thanisch

Scheurebe, feinherb
Fruchtig, saftig und mineralisch mit frischer 
Aromatik nach Stachelbeere, Grapefruit, Litchi 
und Birne. 
Weingut Tobias Rickes

0,75 l

0,75 l

0,75 l

29,90

32,90

29,90

ROTWEIN
Rheinhessen Spätburgunder

Tief, nussig, getrocknet-vegetabiler und
erdiger Duft nach reifen Beeren.
Weingut Espenhof 0,75 l 37,90

Grand Brut
Elegant, Aprikosen, Mirabellen, feine Perlage.
Geldermann Privatkellerei

Grand Rosé
Beeren, Sauerkirsche, Grapefruit, üppige Perlage.
Geldermann Privatkellerei

0,75 l

0,75 l

39,50

39,50

ROSÉ
Provence

Lugana DOP „Selezione Oro“
Goldgelbe Farbe, in der Nase Apfel, Aprikose und 
florale Noten.
Weingut Azienda Agricola Bruno Franzosi

Apulien

0,75 l 39,90

Estandon Côtes de Provence Rosé 
Leichte Säure, elegante Aromen, typisch mediterraner 
Rosé 
Caves Estandon 0,75 l 37,90

Apulien Primitivo Puglia IGT 
Kraftvoll, gerbstoffreich, üppige Frucht.
Weingut Terre di Campo Sasso 0,75 l 39,90

SEKT

CHAMPAGNER Moët Impérial Brut

Weiße Früchte, mineralisch, zarte Perlage 
Moët & Chandon

Rosé Impérial Brut
Rote Früchte, Pfirsich, elegante Perlage 
Moët & Chandon

0,75 l

0,75 l

120,00

120,00

APERITIF
Aperol Spritz 
Bittersüßer Likör Aperol, Prosecco und ein Schuss 
Sodawasser 1,0 l 39,90

Breisach a. R.




