

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

	0,25 l	3,60
Selters Naturell	0,75 l	9,60
	0,25 l	3,60
Selters Classic	0,75 l	9,60
Coca Cola, Sprite		
Coca Cola Zero, Fanta	0,20 l	4,10
Bitter Lemon	0,20 l	4,20
Tonic Water	0,20 l	4,20
GAFFEL Fassbrause		
Zitrone	0,33 l	4,50
Orangensaft	0,20 l	4,10
Apfelsaft	0,20 l	4,10
Tomatensaft	0,20 l	3,00

BIER

GAFFEL Pittermännchen	10,0 l	137,00
GAFFEL Alkoholfrei	0,33 l	4,50

SPIRITUOSEN

Jägermeister	0,70 l	99,00
Schwester Herz	0,70 l	99,00
Havanna Club 3 Años	0,70 l	99,00
Beefeater Gin	0,70 l	99,00
Absolut Vodka	0,70 l	99,00
Asbach Uralt	0,70 l	99,00
Ballantines Whiskey	0,70 l	99,00

Alle Spirituosen inklusive
zwei Softdrinks (1,0 l) nach Wahl.

SPEISEN IM SAAL

Bestellungen bis 30 Minuten nach der Pause

Jecke Knabberschaal		12,50
Kartoffelchips, Flips, gesalzene Erdnüsse und Salzbrezeln		
Kääs Tüürmche	für 2 Personen	24,90
Weichkäse, Käsebalken, Cornichons, Butter, Trauben, Baguettescheiben und Dip		
Leckerchenplatte	für 4 Personen	49,90
Halve Hahn, Mettbrötchen, Käsebalken, Pfefferbeißer, Frikadellchen, Schnitzel, Baguettescheiben und Dip		

Weitere Speisen, Getränke und Kölsch vom Fass erhalten Sie im Foyer .

Alle Preise in €uro und inkl. der gesetzlichen MwSt.

Wir bitten freundlich darum, Ihre Rechnung bei Erhalt zu überprüfen, spätere Reklamationen sind ausgeschlossen. Akzeptierte Zahlungsmittel: EC, VISA und MasterCard, Barzahlung, Jeckenkarte.

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen erhalten Sie gerne auf Nachfrage.



KOELNMESSE

SPEISEN & GETRÄNKE
Session 2025 / 2026

APERITIF

Aperol Spritz

Bittersüßer Likör Aperol, Prosecco und ein Schuss Sodawasser

1,0 l 39,90

WEISSWEINE

Pfalz

Grauburgunder Qba, trocken
Verführerisches Bukett von Aprikose und Honig.
Vollmundig und urwüchsig.

Weingut Wachtenburg Winzer

0,75 l 29,90

Mosel

1648 Traditions-Riesling, trocken
Elegante Säure, knackige Mineralität,
reifer Boskop und exotische Früchte.

Weingut Thanisch

0,75 l 32,90

Rheinland Pfalz

Scheurebe, feinherb
Fruchtig, saftig und mineralisch mit frischer
Aromatik nach Stachelbeere, Grapefruit, Litchi
und Birne.

Weingut Tobias Rickes

0,75 l 29,90

Apulien

Lugana DOP „Selezione Oro“
Goldgelbe Farbe, in der Nase Apfel, Aprikose und
florale Noten.

Weingut Azienda Agricola Bruno Franzosi

0,75 l 39,90

Wein der Saison

ROSÉ

Provence

Estandon Côtes de Provence Rosé

Leichte Säure, elegante Aromen, typisch mediterraner
Rosé

Caves Estandon

0,75 l 37,90

ROTWEIN

Rheinhessen

Spätburgunder

Tief, nussig, getrocknet-vegetabilier und
erdiger Duft nach reifen Beeren.

Weingut Espenhof

Empfehlung

0,75 l 37,90

Apulien

Primitivo Puglia IGT

Kraftvoll, gerbstoffreich, üppige Frucht.

Weingut Terre di Campo Sasso

0,75 l 39,90

SCHAUMWEIN

SEKT

Grand Brut

Breisach a. R.

Elegant, Aprikosen, Mirabellen, feine Perlage.

Geldermann Privatkellerei

0,75 l 39,50

Grand Rosé

Beeren, Sauerkirsche, Grapefruit, üppige Perlage.

Geldermann Privatkellerei

0,75 l 39,50

CHAMPAGNER

Moët Impérial Brut

Weiße Früchte, mineralisch, zarte Perlage

Moët & Chandon

0,75 l 120,00

Rosé Impérial Brut

Rote Früchte, Pfirsich, elegante Perlage

Moët & Chandon

0,75 l 120,00